
             
Uchwała Nr XXIV/155/12

Rady Miejskiej Gminy Lubomierz
z dnia 31 października 2012 roku

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok

      Na podstawie art.18, ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/ Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001 r. ze zmianami /  oraz art.211, art.212 ,art. 218, art. 236 i 
art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 , poz.1240) 
Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§1. Zwiększa się plan dochodów w sposób następujący:
Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę                                                                  40 578,60
rozdział 80195 Pozostała działalność o kwotę                                                              40     578,60  
§2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich  o kwotę                   34 491,81
§2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich  o kwotę                     6 086,79
Ogółem zwiększenia planu dochodów                                                                       40 578,60 

§2. Zmniejsza się plan wydatków w sposób następujący:
Dział 600 Transport i łączność o kwotę                                                                   146 854,06
rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę                                                    84     000,00  
§6300 Dotacja celowa na pomoc finansowa udzieloną miedzy j.s.t.na dofinans. 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę                          84 000,00

rozdział 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę                                                         62     854,06  
§6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę                                  62 854,06

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę                       5 000,00
rozdział 85311 Rehabilitacja zawodowa i społ.osób niepełnosprawnych o kwotę        5     000,00  
§2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między j.s.t. 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę                                                 5 000,00

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę                                             20 632,97
rozdział 85410 Internaty i bursy szkolne o kwotę                                                        20     632,97  
§6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę                                   20 632,97

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę                                3 726,00
rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę                                3     726,00  
§6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę                                     3 726,00
Ogółem zmniejszenia planu wydatków                                                                   176 213,03

§3. Zwiększa się plan wydatków w sposób następujący:
Dział 600 Transport i łączność o kwotę                                                                         842,99
rozdział 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę                                      842,99
§6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę                                       842,99

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę                                                         10 000,00
rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę                            10 000,00
§6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę                                  10 000,00



Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę           20 000,00
rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne o kwotę                                                      20     000,00  
§6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę                                  20 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę                                                                  57 222,64
rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół o kwotę                                                 16     644,04  
§4300 Zakup usług pozostałych o kwotę                                                                      16 644,04

rozdział 80195 Pozostała działalność o kwotę                                                              40     578,60  
§4177 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę                                                                20 289,50
§4179 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę                                                                  3 580,50
§4217 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę                                                           1 521,50
§4219 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę                                                              268,50
§4247 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek                                        7 180,04
§4249 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek                                        1 267,06
§4307 Zakup usług pozostałych o kwotę                                                                       5 500,77
§4309 Zakup usług pozostałych o kwotę                                                                           970,73

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę                              28 726,00
rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę                              28     726,00  
§2480 Dotacja podmiotowa z budż.dla samorządowej instytucji kultury o kwotę      25 000,00
§6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę                                     3 726,00
Ogółem zwiększenia planu wydatków                                                                     116 791,63 

§4. W wyniku zmniejszeń i zwiększeń planu wydatków w §1 i 2 zmniejszył się deficyt 
o kwotę 100 000,00 zł

§5. Zmienia  się  w  załącznik   nr  5  „Plan  zadań  inwestycyjnych”  do  Uchwały  Nr 
XV/91/11 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie budżetu 
Gminy i Miasta Lubomierz na 2012 rok poprzez nadanie mu nowego brzmienia o treści jak 
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały”

§6. Dokonuje się zmian w Uchwale Nr XV Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 
28 grudnia 2011 roku w sprawie budżetu Gminy i Miasta Lubomierz na 2012 rok:
W §11 ust.1 pkt 2  otrzymuje treść „ ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
długoterminowych do kwoty 2 200 000,00 zł”

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie  do  Uchwały  nr  XXIV/155/12  Rady  Miejskiej  Gminy  Lubomierz  z  dnia 
31 października 2012 roku w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

I. Zwiększa się planu dochodów o kwotę  40 578,60  zł w związku podpisaniem umowy na 
realizację  projektu:  Indywidualizacja  nauczania  drogą  do  sukcesu  uczniów  z  Gminy 
Lubomierz  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  współfinansowanego  ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

II. Zmniejsza się plan wydatków na kwotę 176 213,03 zł w tym:
1. W dziale 600 Transport i łączność zmniejszenie: 
-  dotacji dla Powiatu Lwóweckiego do przebudowy drogi powiatowej Wojciechów–
Maciejowiec o kwotę 84 000,00 zł w związku z etapowaniem realizacji zadania na lata 2012 i 
2013.
-  planu zadań inwestycyjnych „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
Radoniowie” o kwotę 9 637,99 zł oraz „Przebudowa drogi w Olesznem Podgórskiej” o kwotę 
53 216,07 zł w związku z zakończeniem realizacji zadań. 
2. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zmniejszenie dotacji dla 
powiatu na dowóz mieszkańców gminy Lubomierz na warsztaty terapii zajęciowej o kwotę 
5000,00 zł.  
3.  W  dziale  854   zmniejszenie  planu  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Lubomierz,  Internat 
Zespołu Szkół (XIII w.) : montaż systemu sygnalizacji pożaru (SSP)”  o kwotę 20 632,97 zł.
4.  W dziale  921  Kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego  zmniejszenie  planu  zadania 
inwestycyjnego  pn.;  „  Przebudowa  świetlicy  wiejskiej  w  Olesznej  Podgórskiej”  kwota 
3 726,00 zł celem dostosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej.

III. Zwiększa się plan wydatków na kwotę 116 791,03 zł w tym:
1.W dziale  600  Transport  i  łączność  na  zwiększenie  planu  zadania  inwestycyjnego  pn.: 
„Odbudowa  mostu  zniesionego  przez  wodę  w  dotychczasowym miejscu  posadowienia  w 
miejscowości Chmieleń” o kwotę 842,99 zł.
2. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa na zwiększenie planu zadania inwestycyjnego pn.: 
„Przebudowa budynku mieszkalnego w Pokrzywniku” o kwotę 10 000,00 zł.
3 W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na zwiększenie planu 
zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa remizy strażackiej w Milęcicach” o kwotę 20 000,00zł.
4. W dziale 801 Oświata i wychowanie na:
-  wydatki związane z dowożeniem dzieci do szkół kwota 16 643,64 zł
-  realizację  projektu:  Indywidualizacja  nauczania  drogą  do  sukcesu  uczniów  z  Gminy 
Lubomierz” kwota 40 578,60 zł.
5. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego na:
-  zwiększenie  dotacji  dla  ośrodka  Kultury  i  Sportu  w  Lubomierzu  na  realizację  dwóch 
projektów : „Warsztaty twórcze – integracja i pomysł na biznes” oraz „Warsztaty rozwijające 
młode talenty muzyczne, powstanie zespołu muzycznego” kwota 25 000,00 zł.
-  zwiększenie  planu  zadania  inwestycyjnego  pn.;  „  Przebudowa  świetlicy  wiejskiej  w 
Olesznej  Podgórskiej”  kwota  3 726,00  zł  celem  dostosowania  prawidłowej  klasyfikacji 
budżetowej.

IV. Plan dochodów i wydatków budżetowych po zmianach wynosi:
      Plan dochodów   21 471 964,54 zł w tym:
                    bieżące 19 340 960,55 zł, majątkowe 2 131 003,99 zł.
      Plan wydatków   23 479 922,85 zł w tym:
              bieżące 19 814 057,71 zł, majątkowe 3 665 865,14 zł.


